
 

1 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 07 de 08 de Maio de 2015. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria 

realizada no dia 08 de maio de 2015. 

RESOLVE:  

  Conceder e homologar os processos abaixo relacionados.  

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL  

1. Maria Aparecida da Silva Costa - 5576 

2.  Elisângela Gomes Pikhardt - 5577 

3.  Viviane Ribeiro de Lima - 5578 

4.  Viviane Ferraz Batista - 5579 

5.  Geralda Rosa de Oliveira - 5580 

6.  Suzete Aparecida da Silva Castro - 5581 

7.  Selma Socorro de Sousa Queiroz - 5582 

8.  Anyelle Dutra Oliveira Lopes - 5583 

9.  Rubens Pessoa - 5584 

10.  Heliana Luiz da Silva Santos - 5585 

11.  Vanessa Martins de Sousa  - 5586 

12.  Grazielle Oliveira do Nascimento - 5587 

13.  Patricia Garcia Rosa Ribeiro - 5588 

14.  Paula de Oliveira Pimenta Rosa - 5589 

15.  Charles Magno Ferreira Matos - 5590 

16.  Francielle Martins de Assunção da Costa - 5591 

17.  Mercia Aparecida da Silva - 5592 

18.  Tania Balbina Caixeta - 5593 

19.  Rosimeire Ferreira de Morais Taveira - 5594 

20.  Maria Angelica Oliveira Vaz da Silva  - 5595 

21.  Meire Aparecida da Silva - 5596 

22.  Clegilson Francisco do Nascimento - 5597 

23.  Sueli Almeida Batalhione - 5598 

24.  Fabiana Guedes dos Santos  - 5599 



 

2 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

25.  Luciene Pereira dos Santos de Oliveira Gomes - 5600 

26.  Simone Pereira - 5601 

27.  Sheila Socorro de Oliveira - 5602 

28.  Euzirene das Dores da Silva Amaral - 5603 

29.  Eliane Neide Zago Santana - 5604 

30.  Dulcinéia César Santiago Barbosa - 5605 

31.  Patricia Matos de Melo - 5606 

32.  Adriana Neves Nunes - 5607 

33.  Regina Maria Costa Lima - 5608 

34.  Jaccely Rezende de Souza - 5609 

35.  Sueli Delfina da Silva – 5610  

36.  Efigênia Rosa Silva Borges - 5611 

37.  Dulce Morais Calil - 5612 

38.  Wania Sousa Barreto - 5613 

39. Shirley Pereira de Souza Vilaça - 5614 

40.  Vanilde Maria de Souza Costa - 5615 

41.  Amanda Camilo do Nascimento Lima - 5616 

42.  Francisco da Cruz Verdiono - 5617 

43.  Artur de Freitas Miranda - 5618 

44.  Zilma Pereira Cândido - 5619 

45.  Debora Moura Tavares - 5620 

46.  Renata da Rocha pinto Ramos - 5621 

47.  Samira Youssef Said Abdel Jabbar Jaber Santos - 5622 

48.  Fernanda Oliveira de Moura - 5623 

49.  Rosana Rocha da Cunha Gazineu - 5624 

50.  Fabiana Marques da Silva - 5625 

51. Carolina Cássia Silva Oliveira - 5626 

   
II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 

DIPLOMA. 

1. Abadia Delfino Duarte Souza – 4543 

2. Augusto Antonio Ferreira dos Santos – 5523 



 

3 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

3. Cintia Barbosa Coelho – 5156 

4. Flávia Alves da Cruz – 5121 

5. Floreni de Alcântara Oliveira – 5125 

6. Gilvania Pinheiro de Sales – 5169 

7. Gizeli Moura Sousa – 5470 

8. Higina Célia Fernandes de Menezes – 5513 

9. Izabel Cristina Ribeiro de Souza Oliveira – 4606 

10. Jacqueline Vivian Moreira Pires – 5313 

11. Luciene Santos Guida – 5172 

12. Nara Rubia Soares Marins - 4559 

13. Polyana Ramos Magalhães – 5314 

14. Renata Barbosa da Silva – 5130 

15. Rosilene Lobo da Silva – 3802 

16. Sinezia Ferreira Martins Martins Silva - 4730 

17. Valéria Cristina dos Santos Ribeiro - 5356 

18. Vanilda Dimas Machado Correa – 4397 

 
III. REINSCRIÇÃO 

1. Ana Paula Mendes – 2543 

2. Cintia Barzotto Ferreira – 2391 

3. Gyselly Fernandes Silva – 4915 

4. Iracy de Sousa Santos – 1094 

5. Irenice Duarte Lopez Cintra – 4812 

6. Izildinha Aparecida Castro Barros – 5179 

7. Maria Goret Alvarenga Tavares – 1068 

8. Marisa Santos - 3573 

9. Paula Calixto Amaral dos Santos - 5064 

10. Rivia Lucia Pereira – 5282 

11. Rosana Maria Perillo Ferreira - 359 

12. Suely Dias de Arruda – 2639 

13. Valterlene Bons Olhos da Costa – 4003 

 



 

4 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

IV.     SEGUNDA VIA DE CARTEIRA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Eliete Rosa da Silva Faria – 5324 

2. Polyana Ramos Magalhães Calixto – 5314 

 

V. CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Ingredy Estefany Muniz dos Santos – 5478 

2. Lucyana Bueno Duarte Miranda – 1804 

3. Marcíria Castellani Rocha Oliveira – 5360  

4. Rodrigo Abrão Faria – 3662 

 

VI.     2ª VIA DE CÉDULA DE IDENTIDADE PROFISSIONAL 

1. Alciene Jacinto Moraes – 5052 

2. Elcione Tavares Silveira Burgo – 4876 

3. Fernanda Martins Leão – 3767 

4. Rosana Maria Perillo Ferreira - 359 

 

VII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS SP 9ª REGIÃO PARA O 

CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Alcides Pontes Remijo - 5627 

2. Maria Aparecida de Matos - 5630 

 

VIII. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS RO 23ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Mariana de Moraes Alves -5628 

 

IX. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MG 6ª REGIÃO PARA 

O CRESS GO 19ª REGIÃO 

1. Rogério da Silva Marques - 5629 

 

X. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO PARA 

O CRESS DF 8ª REGIÃO 

1. Maria da Conceição Dias Lima - 4279 



 

5 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

 

XI. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS GO 19ª REGIÃO 

PARA O CRESS PA 1ª REGIÃO 

1. Maria de Nazaré Freire Costa - 3790 

2. Veridiana Amaral Silva Soares – 4789 

 

XII. CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO  

1. Agda Marinho Firmo – 5357 

2. Antonio Cesar Martins  Lopes - 5043 

3. Carla Patricia Seabra Gonçalves – 4996 

4. Célia Alves da Silva Moreira – 1283 

5. Daniel Guilherme Rodrigues Gama – 4215 

6. Darly Milhomem Soares – 3979 

7. Elizamar Galvão de Sá – 5055 

8. Ester Alves de Souza – 4358 

9. Fernanda Barbosa de Oliveira – 4350 

10. Francinete Rodrigues Carneiro – 3062 

11. Gisele Ribeiro Anjos Cardoso – 5344 

12. Jane Reis de Carvalho Fernandes – 4330 

13. Jeniffer Cristina de Jesus – 4132 

14. Jussara Vieira Barbosa – 4532 

15. Kátia Silvério Borges Coelho – 4778 

16. Lígia Gonçalves Costa – 4259 

17. Luciana de Oliveira Brito Lopes – 5167 

18. Maria Aparecida de Oliveira – 4833 

19. Maria dos Socorro Carmo Miranda – 1857 

20. Maria Gorete dos Santos Alves – 4976 

21. Maria Rita Francisca Silva – 4826 

22. Marilene Gonçalves Rocha – 3383 

23. Marina Garcia de Castilho Magalhães Azevedo – 2861 

24. Mércia do Nascimento Santana – 5066 

25. Monique Nascimento Mendes – 4359 



 

6 
____________________________________________________________________________________________ 

Conselho Regional de Serviço Social Goiás - 19ª Região 
Rua 215, Q 72, L 18, nº 150, Setor Coimbra. CEP: 74530-130. 

Goiânia-Goiás.  Telefone: 62 3224-8007. E-mail: diretoria@cressgoias.org.br 

Gestão 2014-2017“Resistência, ética e ação: a luta continua.” 

26. Nazaré Dias Gomes – 4779 

27. Rosilene Lobo da Silva – 3802 

28. Sara Cristina Mendes Pereira – 55253 

29. Tatyana Abadia Stival – 2354 

  
 
 

 
Ilma Inácia de Sousa Pugliesi 

Conselheira Presidente 
CRESS GO 19ª Região nº2057 


